



Medlem af Inatsisartut  
Iddimanggiu Bianco, Inuit Ataqatigiit  
/Her

**Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 076 om den kommunale styrelseslov.**

30-03-2015  
Sags nr. 2015-111377  
Dok. nr.

Kære Iddimanggiu Bianco,

Du har i henhold til § 37, stk. 1 i forretningsordenen for Inatsisartut stillet Naalakkersuisut to spørgsmål, om Naalakkersuisut har til hensigt at foreslå ændringer i den kommunale styrelseslov.

Min besvarelse af de rejste spørgsmål fremgår i nedenstående.

Postboks 1015  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 32 50 02  
E-mail: govsec@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

**1) Ved et tidligere spørgsmål nævner du Inatsisartutlov nr. 22 af 18. november 2010 om den kommunale styrelse. Har i til hensigt at fremkomme med et ændringsforslag i loven for at kunne forhandle med Kommuneqarfik Sermersooq?**

Svar: Som jeg orienterede om i min besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 030 har Naalakkersuisut ikke planer om at foreslå en ændring af den kommunale styrelseslov, og deri det nuværende forhandlings- og aftalesystem, med det formål at kunne forhandle med Kommuneqarfik Sermersooq særskilt.

**2) I så fald, vil disse forhandlinger så ske direkte med kommunerne? Og i hvilke tilfælde vil der ikke være forhandlinger?**

Svar: Jeg skal venligst henvise til min besvarelse af spørgsmål 1.

Med de anførte svar på de stillede spørgsmål håber jeg at du finder den samlede besvarelse tilfredsstillende.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga  
Med venlig hilsen

Kim Kielsen



Nuuk, 17. Marts 2015

**I medfør af § 37 stk. 1 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:**

(Medlem af Inatsisartut Iddimanggiu Bianco, Inuit Ataqatigiit)

**Spørgsmål:**

- 1) Ved et tidligere spørgsmål nævner du Inatsisartutlov nr. 22 af 18. november 2010 om den kommunale styrelse. Har i til hensigt at fremkomme med et ændringsforslag i loven for at kunne forhandle med Kommuneqarfik Sermersooq?**
- 2) I så fald, vil disse forhandlinger så ske direkte med kommunerne? Og i hvilke tilfælde vil der ikke være forhandlinger?**

**Begrundelse:**

Kommuneqarfik Sermersooq melder sig ud af KANUKOKA pr. 1. Januar 2016. Det er yderst nødvendigt at handle inden da.

Budgetlægninger og andre forhandlingsområder er meget vigtige for kommunerne, og forhandlingerne vil uden tvivl ændre sig ved at Kommuneqarfik Sermersooq melder sig ud af KANUKOKA, og derfor er det nødvendigt at påbegynde strategiplanlægningen nu.

Ved mit første spørgsmål fik jeg ikke et klart svar om, hvordan disse forhandlinger vil foregå. Jeg håber at jeg får nu.